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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Vlorë më 23.10.2023 

 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:“ Rikonstruksion i Palestrës (së qytetit) Multisportive të 

Ekipit Flamurtari”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Punime ndërtimi  45210000‐2 
 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

18.331.219 (tetëmbëdhjetëmilion e treqind e tridhjetë e njëmijë e dyqind e nëntëmbëdhjetë)  

lekë pa TVSH.   
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

(i ndryshuar), autoriteti/enti kontraktor Këshilli i Qarkut Tiranë, ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8, 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 76 dhe 82 të LPP Nr. 162 datë 23.12.2020, 

si dhe nenin 26 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, me ndryshime, ku mes të tjerave citohet se: “...Autoritetet ose entet kontraktore pranojnë 

si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij 

formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik…”  



 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 366.624 (treqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e njëzet e katër) lek, të lëshuar në formën e garancisë 

bankare ose nga shoqëri sigurimesh të licensuara nga Autoritetet përkatëse. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të LPP, nenit 30, të VKM Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku mes të tjerave 

citohet se: “…Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me 

vlerë të vogël…” 

“...Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të kontratës. Në dokumentet e tenderit duhet të 

parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të procedurës. 

Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe…”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

2.1.1 Shoqëria duhet të paraqesë Certifikatë të cilësisë së punimeve ISO 9001 (e vlefshme). (Në 

rastet e bashkimit të operatoreve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatën 

ISO nderkohe  që secili operator ekonomik duhet të dorëzojë certifikata ISO sipas zërave të 

punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt-marrëveshjes). 

2.1.2 Shoqëria duhet të paraqesë Certifikatë  ISO 14001 (e vlefshme). (Në rastet e bashkimit të 

operatoreve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatën ISO ndërkohë  që secili 

operator ekonomik duhet të dorezoje certifikata ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë 

përsipër të realizoje sipas akt-marrëveshjes). 

2.1.3 Shoqëria duhet të paraqesë Certifikatë ISO 45001 (e vlefshme) (Në rastet e bashkimit të 

operatoreve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të paraqesë çertifikatën ISO nderkohe  që secili 

operator ekonomik duhet te dorezoje certifikata ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë 

përsipër të realizoje sipas akt-marrëveshjes). 

2.1.4 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

licensimit (QKL) Kodi III.2. B “Për grumbullim, ruajtje dhe  transportim të mbetjeve 

urbane”.Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, datë 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te 

mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Për disa ndryshime në 

legjislacionin në fuqi për licensat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”) Kreu II 

N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25. 

Argumentimi: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sa më sipër janë vendosur në mbështetje të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe në zbatim të Nenit 44, 

pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose 

shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 



paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në 

mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

Kriteri për licencën e lëshuar nga QKL me kodin III. 2. B është vendosur që AK të ketë sigurinë 

që operatori ekonomik që do të ofertoje te jete i pajisur me certifikatat e mesiperme, te lidhura me 

objektin e prokurimit, gjë e cila krijon bindjen dhe sigurine të Autoriteti Kontraktor që ky Operator 

Ekonomik i zoteron kapacitetet teknike për realizimin me sukses të kontratës. 

Në seksionin “Kategoria III.2. “Shërbime Ekspertizë ose profesionale lidhur me ndikimin në 

mjedis”, nënseksioni “Licencimi i kategorisë III.2.B”, pika 8 dhe 9 të Vendimit nr.538 datë 

26.05.2009 të Këshillit të Ministrave “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet 

Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, 

të ndryshuar parashikohet se:“ Licencat për nënkategorinë III.2.B jepet për çdo vend ku kryhet 

veprimtaria. 9. Veprimtaria e nënkategorisë III.2.B specifikohet në veprimtari të tilla si 

grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim, përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të 

ndryshme.” 

Për autoritetin kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurën e prokurimit zotërojnë kapacitetin teknik e konkretisht licencë profesionale të 

shoqërisë për realizimin e punimeve, ku të përfshihen ndër të tjera edhe transporti i mbetjeve të 

ngrurta (inerte), gjatë kryerjes së veprimtarisë.  

Sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se referuar Preventivit te Punimeve, autoriteti kontraktor 

ndër të tjera ka parashikuar kryerjen e punimeve Transport dheu me auto deri ne 5 km në volumin 

prej 189.5 m3. Në nenin 5 të ligjit nr.10081datë 23.02.2009 “Për Licencat, autorizimet dhe lejet në 

Republikën e Shqipërisë”, parashikohet se “ Ushtrimi i veprimtarive dhe kryerja e veprimeve në 

territorin e Republikës së Shqipërisë janë, si rregull, të lira dhe nuk i nënshtrohen licencimit apo 

autorizimit, përveçse kur parashikohet ndryshe me ligj.” Sa më sipër konstatohet  se gjatë kryerjes 

së punimeve, referuar edhe parashikimeve të preventivit, shfaqet ndër të tjera kryerja e 

veprimtarisë transporti i mbejteve inerte i cili referuar kuadrit ligjor në fuqi duhet të kryhet nga 

subjekte të licensuara dhe është në përputhje me natyrën dhe volumin e kontratës. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare ( 

2020,2021,2022) , të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c” të Ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:   Lloji i procedure ështëe  ”Procedure 

e hapur ”, percaktimi i vleres se kerkuar eshte bere ne mbeshtetje te nenin 43, pika 2, germa ”b” 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ku percaktohet 

se: ” vlerwn e  parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit  ndwrmjet kufirit tw lartw dhe 

tw ulwt”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar eshte 

bere ne mbeshtetje te nenin 43, pika 1” të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 



rregullave të prokurimit publik” ku percaktohet se: ” Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar 

nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë 

maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", Ligjin 25/2018 datë 

10.05.2018 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , si dhe parashikimeve te Nenit 57 te Ligjit 

Nr. 9920, datë 19.5.2008’’ Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë’’, Ligjit nr.10091 datë 

5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, si dhe VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike". 

 

2.2.2.Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare ( 2020,2021,2022)  ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit të 

kontrastës objekt prokurimi pra jo me e vogel se vlera prej 18.331.219 (tetëmbëdhjetëmilion e 

treqind e tridhjetë e njëmijë e dyqind e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH lëshuar nga Autoriteti 

përkatës. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: 

“Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar 

në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën 

vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën 

kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në 

udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel të Autorizuar, është bërë duke iu 

referuar parashikimit në nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë që 

detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, përpara publikim të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri 

audituese: "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për raportimin financiar 

standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, për dy vite radhazi, 

tejkalojnë  dy prej tre treguesve të mëposhtëm: i) totali i aktiveve të bilancit, në 

mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon shumën prej 50 milionë lekësh; ii) 

shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës 

kontabël".  

 

2.2.3 Operatori Ekonomik duhet te paraqese vertetimet qe deshmojne se ka paguar te gjitha 

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet 



per vitin 2023 sipas afateve te percaktuara ne ligjin Nr.9632/2006 ” Per sistemin e taksave 

vendore ”, i ndryshuar.  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

 Kriteri sipas pikes 2.2.3  do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit  ku operatorët ekonomike duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  detyrimet e 

taksave vendore  për vitin 2023 sipas parashikimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006. Operatori 

ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në përputhje me nenin 76, pika 2, gërma b të LPP si 

dhe në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore“ i ndryshuar, neni 5, pika 

c, sipas afateve të miratuara të kryerjes se pagesave të percaktuara nga çdo njësi e qeverisjes 

vendore për vitin 2023 në të gjitha vendet ku ushtron aktivitet ekonomik sipas të dhënave të 

QKB-së. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1 Përvojë të suksesshme në zbatimin e punimeve të ndërtimit: 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 9,165,609 (nëntëmilion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa tvsh dhe që është realizuar gjatë pesё 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, të jetë ne nje vlere jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet dhe konkretisht: 36,662,438 (tridhjetë e gjashtëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dymijë e katërqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 



a) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar,  

- Aktin e kolaudimit; 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 50 % të vlerës së fondit 

limit, për një objekt të vetëm, ose dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, për punët totale 

të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e 

sipërcituar. 

Përvoja e mëparshme është element shumë i nevojshëm që garantojnë autoritetin, se operatorët 

ekonomikë mbi bazën e vlerës së punëve të ngjashme   zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën 

me sukses sipas një standarti të përshtatshëm cilësie. Në mbështetje të nenit 88 pika 1 e VKM 

285/2021, parashikon se “Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas 

pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i përfaqëson të tjerët 

gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të 

përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve.  

2.3.2 Operatori Ekonomik ofertues për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të zoterojë 

Liçenca Profesionale të lëshuar nga MPPT/MTI ose nga institucionet e autorizuara me ligj si më 

poshtë:  

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 NP-1 A (Punime gërmimi në tokë)  

 NP-2 A (Ndërtime civile dhe industriale) 

 NP-3 A(Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada)  

 NP-7 A (Ujësjellësa, gazsjellsa, vajsjellsa, vepra kullimi e vaditje)  

 NP-12 A (Punime të inxhinierisë së mjedisit)  

  

Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 

 N.S - 1 A Punime për prishjen e ndërtimeve; 

 N.S - 2 A Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; 



 N.S -4 A Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastike, metalike dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese; 

 N.S - 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV; 

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licencave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi; 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. Operatori ekonomik i huaj të ketë në licencën e 

tij ato kategori punimesh të kërkuara në dokumentat e tenderit, pavarësisht se kategoria e kërkuar, 

nuk korespondon me të njëjtin numër kategorie me kategorinë e punimeve në licencën e një 

operatori të huaj të lëshuar  nga vendi i origjinës.Në rast të shpalljes fitues të një operatori 

ekonomik të huaj, ky i fundit do të ekuivalentojë licencën sipas legjislacionit përkatës përpara 

zhvillimit të fazës së dytë të tenderit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe si dhe ne VKM nr 759, date 12.11.2014 

‘’Per licencimin profesional të individëve dhe personave juridikë që do të ushtrojnë veprimtari 

në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të 

zbatimit në ndërtim” i ndryshuar. 

Gjithashtu në mbështetje të Ligjit specifik nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të ndërtimit” i ndryshuar, neni 8 përcaktohet se “Zbatimi i punimeve të 

ndërtimit kryhet vetëm nga persona juridikë, privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me 

licencën përkatëse, për zbatim punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe 

është i detyruar të realizojë punimet e ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin 

kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat e sigurimit teknik. Ai duhet të sigurojë cilësinë e 

materialeve të ndërtimit dhe produkteve të ndërtimit, të cilat duhet të plotësojnë kërkesat e 

projektit, në përputhje me standardet kombëtare ose europiane… .” 

Kategorite per punimet e ndertimit dhe niveli per cdo kategori punimesh zbatimi jane percaktuar 

referuar zerave te preventivit te punimeve per kete objekt, projektit të zbatimit si dhe ne mbeshtetje 

te plote te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.42,  datë 16.01.2008  “Per miratimin  e 

rregullores për  kriteret dhe procedurat e dhenies se licencave profesionale te zbatimit, klasifikimit 

dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojne veprimtari ndertimi”, (i ndryshuar). 

 

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrimi i 

kategorisë sipas 

legjislacionit të 

fushës 

Zërat e punimeve që 

parashikohen të kryhen në 

preventiv, që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

Niveli i 

klasifikimit 

i kërkuar 

për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e punimeve 

që parashikohen të 

kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

NP 1 Punime gërmimi 

në tokë. 

Punime germim dheu A 0-20 milion 

NP-2     Ndërtime civile e 

industriale 

 Punime betonarme, 

finitura, punime plotesuese 

A 0-20 milion 



dhe pajisje ne objektin 

palester  

NP-3 Rikonstruksion 

dhe mirëmbajtje 

godinash civile e 

industriale, 

veshje fasadash 

Punime prishje dhe 

ristrukturimi ne godine, 

punime finiture, punime 

rikonstruksioni te linjave 

elektrike dhe hidraulike 

vendosje pajisjesh 

A 0-20 milion 

NP-7 Ujësjellës, 

gazsjellës, 

vajsjellësa, vepra 

kullimi e vaditje 

Furnizimi dhe vendosja në 

vepër e tubacioneve tw 

shkarkimit tw ujrave tw 

zeza, punimet hidraulike 

per ristrukturimin e rrjetit 

shperndares deri te 

perdoruesi 

A 0-20 milion 

NP-12 Punime të 

inxhinierisë së 

mjedisit. 

Punimet e shperndara ne 

territor si dhe mbjellje 

pemesh 

A 0-20 milion 

NS-1   Punime për 

prishjen e 

ndërtimeve 

Punime per prishjen mur 

tulle, prishje suvaje, prishje 

shtresa betoni etj si dhe 

transportimi i tyre  

A 0-20 milion 

NS-2 Impiante 

hidrosanitare, 

kuzhina, 

lavanteri, 

mirëmbajtja e 

tyre 

Punimet per sistemin e 

mbrojtjes kundra zjarrit  

A 0-20 milion 

NS-4 Punime rifiniture 

të muraturës dhe 

të lidhura me to, 

rifiniture me 

materiale druri, 

plastik, metalik 

dhe xhami dhe 

rifiniture të 

natyrës teknike 

ndërtuese 

Punime patinimi, suvatimi, 

bojatisje, punime te dyerve 

dhe dritareve, punimet e 

drurit, hidroizolimi, veshjet 

e dyshemeve 

A 0-20 milion 

NS-14 Impiante të 

brendshme 

elektrike, 

telefonike, 

radiotelefoni TV 

Punimet per ristrukturimin 

e linjes elektrike 

A 0-20 milion 

 

2.3.3 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë drejtues teknik në liçencën e shoqërisë për  

këtë objekt të vërtetuar me kontratë noteriale pune të vlefshme, diplomë, CV, Librezat e 

punës, dhe të figurojnë në listëpagesa (për periudhen Korrik 2023-Shtator  2023) si më 

poshtë: 

- Inxhinier ndërtimi        1 (një) 



- Inxhinier Hidroteknik   1 (një) 

- Inxhinier elektrik         1 (një) 

- Inxhinier mekanik   1 (një) 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese së 

inxhinierët e deklaruar në kërkesën  2.3.4 për kualifikim  janë të disponueshëm për realizimin e 

kësaj kontrate dhe nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të 

vërtetuar deklarimin e mësipërm. 

Kriteri sipas pikes 2.3.3  do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së 

Vetëdeklarimit . Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë 

AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Argumentimi: Për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale të shoqërisë është kërkuar 

personel i nevojshëm inxhinierik referuar zërave të preventivit të objektit per realizimin e kontrates 

ne mbeshtetje te pikës 4 të Nenit 77 te Ligjit 162, datë 23.12.2020,  për “Prokurimin publik”, ku 

përcaktohet se “në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme 

njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie” si dhe në mbështetje te Nenit 39  te VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pika 6, germa (c) ku specifikisht percaktohet: Për të 

provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  :...... një listë të personelit kryesor, të nevojshëm 

për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të 

përfshijë CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; 

dhe/ose...” 

Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor 

ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues të ketë në stafin e tij  drejtues teknik të cilët kanë  një 

rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e punimeve  pasi ata  janë  përgjegjës për zbatimin e  objektit 

sipas projektit dhe në përputhje me kushtet teknike të zbatimit të tij. Dokumentacioni plotësues i 

kërkuar në kriteret e vecanta për kualifikim pjesë përbërëse e dokumentave të tenderit,  sikundër 

janë,  kontratë pune e vlefshme, CV apo qënësia e tyre në listpagesat e shoqërisë,  janë vendosur 

për arsye se me paraqitjen e  këtij dokumentacioni vërtetohet se këta drejtues teknikë janë 

operativë  pranë Ofertuesve të mundshëm dhe në këtë mënyrë Autoriteti Kontraktor krijon bindjen 

se Operatorët ekonomikë pjesëmarrës zotërojnë personelin e nevojshëm për realizimin me sukses 

të objektit që prokurohet. Numri i stafit kryesor teknik si numri i inxhinierëve të ndërtim, elektrik dhe 

hidroteknik është përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një 

rezultat sa më të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën. Drejtuesi i projektit është përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të 

zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës.  

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar si staf teknik te pajisur me certifikata te 

sigurimit teknik te leshuara nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare 

akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe të rezultojnë në listpagesat e shoqërisë  për 

periudhën Korrik 2023 – Shtator 2023 minimalisht si më poshtë: 



 Punonjës Teknik ndërtimi                  2 (dy) 

 Punonjës hidraulik               2 (dy)  

 Punonjes murator    3 (tre) 

 Punonjës Bojaxhi    1 (nje) 

 Punonjës Saldator                               3 (tre) 

 Punonjës Hekurthyes                          2 (dy) 

 Punonjës Elektricistë                           3 (tre) 

 Punonjës Pllakashtrues              3 (tre)  

 

Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- Kontratën individuale të punës;  

- Certifikate te sigurimit Teknik e vlefshme, leshuar nga institucione te autorizuara nga 

/ish (IQT) e cila te jete e leshuar nga shoqeri te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise 

- Operatori ekonomik te paraqes deklarate ne lidhje me stafin qe disponon sipas formatit te 

meposhtem: 

Tab.1 
Nr Emer 

Mbiemer 

Profesioni Data e fillimit te 

marredhenieve te 

punes 

 

Nr. Amzes/ekuivalent t i 

diplomes/certifikates 

profesionale 

Institucioni/Subjekti  

certifikues 

Data e 

vlefshmerise  

se certifikates 

profesionale 

Kriteri sipas pikes 2.3.4  do të përmbushet nga OE me anë të plotësimit të Formularit 

Përmbledhës së Vetëdeklarimit dhe tabelës Tab.1. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne 

klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejten të kryejë të gjithë verifikimet e nevojshme për të 

vërtetuar deklarimin e mësipërm. 

Argumentimi: Stafi teknik i kualifikuar është kërkuar në raport me punimet që kërkohet të 

realizohen të cilat jane punime rikonstruksioni ndertese, punime hidraulike,punime elektrike, 

punime konstruksione metalike per kosha dhe shkolla etj. Gjithashtu ky kriter eshte vendosur në 

mbështetje  të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” (indryshuar). Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, 

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  

punonjës të aftë profesionalisht për realizimin e objektit. 

2.3.5 Numri mesatar i punonjësve duhet të jetë jo më pak se 69 (gjashtedhjete e nente) punonjës 

për periudhën Korrik 2023– Shtator 2023.Për të vërtetuar këtë operatori ekonomik duhet të 

paraqesë: 

a) Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore/ose Administrata Tatimore për periudhën Korrik 

2023– Shtator 2023. 

b) Listëpagesat sipas formës që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën  Korrik 

2023– Shtator 2023. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës 8. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, 



përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

 

 

Ky kriter është vendosur në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimi. Autoriteti kontraktor në përcaktimin fuqisë punëtore te nevojshme për realizimin e 

kontratës ka bërë një përllogaritje të saktë të numrit të punonjësve duke përcaktuar fillimisht  orët 

e punës në bazë të analizës sipas manualit te çmimeve të ndërtimit miratuar me VKM Nr.629, date 

15.07.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të 

analizave teknike të tyre”. Nё kёtё kontekst, autoriteti kontraktor ka përcaktuar numrin e 

punonjësve referuar një përllogaritje të saktë të bërë referuar zërave të punimeve per objektin e 

prokurimit, orëve të punës (8 ore ne dite për cdo punonjës) afatit kohor te realizimit te kontrates si 

dhe shperndarjes se punes. Ne numrin e përcaktuar për fuqine punetore janë përllogaritur stafi 

teknik dhe inxhinierik si dhe stafi administrativ.  

 

PALESTRA E MADHE (BASKETBALL + VOLLEYBALL) 

  PUNIME PRISHJE E 

NDERTIMI NE GODINE 

  

Njesia 

  

Sasia 

Ore 

pune 

sipas 

manualit 

Ore pune 

gjithsej 

An-1 Heqje dyer d/alumin  m2 3.70 1.02 3.774 

An-3 Prishje suvatim nga brenda 

mure 

m2 562 0.8 449.6 

An-4 Prishje shtrese parketi ekz m2 385 1.38 531.3 

  2.426/1      Prishje mur tulle me pastrim-

hapje dere 

m3 1.50 6.2 9.3 

2.426/3 Prishje shtresa betoni 

(dyshemeja) 

m3 65.0 18.8 1222 

2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara 

dopio deri 3m me llaç perzier 

M25 

m3 1.2 15.7 18.84 

2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3 1.0 18.76 18.76 

2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me 

krah,llaç perzier M 25 

m2 562.0 1.55 871.1 

2.328 Patinim muri allçi (stuko) 

brenda 

m2 562.0 0.76 427.12 

2.404/1 Boje hidroplastike importi 

cilesia e pare 

m2 562.0 0.36 202.32 

2.37/5a Transport mbeturina ndertimi 

deri ne 5km 

m3 98.5 5 492.25 



  Shuma I       4246.364 

            

  Punime Dyer Dritare         

2.386/1 F.V dyer te brendeshme 

metalike te blinduara. 

m2 3.70 3 11.1 

2.401 Boje vaji siperfaqe metalik, 

kapriata, rrjeta metalike 

m2 34 1.47 49.98 

  Shuma II       61.08 

            

  Punime Shtresa dhe Nenshtresa 

te Palestres 

        

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 65 3.46 224.9 

2.264 Shtrese lluster çimento 1:2  m2 520 0.66 343.2 

2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 

mm, pragje dyer, dritare 

m2 16 3.12 49.92 

2.196/c Hidroizolim me dy shtresa 

guajn, dysheme +30cm lartesi 

ne paturen e murit 

m2 528 0.65 343.2 

An.76 Finiture me helikopter me 

pluhur kuarci 

m2 140 0 0 

2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 

10 mm (dyshemeja) 

ton 4.20 60 252 

An-10 Shtrese Parketi Speciale e 

çertifikuar + aksesore special 

per palester 

m2 390 4.7 1833 

An-11 Veshje muri me gomine speciale 

δ = 42mm 

m2 100 0.9 90 

An-12 F.V tapet rezine sintetike me 

ngjyra per terrene sportive 

Mapecoat TNS Finish ( 

palestra) 

m2 140 0.22 30.8 

An-13 Ngjyrosje Parketi me boje TIP 

Vinyl per fushen e basketbollit 

m2 390 0.1 39 

An-14 FV Tabele Basketballi + Rrjete 

+ Kosh + Pjese Speciale 

cope 2 4 8 

  Shuma III       3214.02 

            



  Punime Konstruksione 

Metalike per Kosha dhe Stola 

        

2.181 Konstruksione metalike te 

perbera, per koshat e 

basketballit 

ton 0.40 48 19.2 

2.181 Konstruksione metalike te 

perbera, per stolat e basketballit 

ton 0.55 48 26.4 

2.401 Boje vaji siperfaqe metalik, 

koshat dhe stolat 

m2 18 1.47 26.46 

2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 20.00 1.6 32 

  Shuma IV       104.06 

            

  PUNIME ELEKTRIKE         

An FV Ndricues Spot, LED 22W,  

jashte murit (Ndricim fasade) 

cope 1 0.18 0.18 

An FV Prozhektor LED, Simetrik, 

188W, 23520 lm, me rrjete 

metalike per mbrojtjen nga 

goditjet 

cope 24 0.5 12 

2.485/3 FV Celes ndricimi ON/OFF, 

10A, Brenda murit 

cope 5 1 5 

An FV Kuti, kapak dhe suport 3M 

per montim brenda murit 

cope 8 0.075 0.6 

An FV Kuti  shperndarese brenda 

murit PT7 me dimensione 

294x152x70  

cope 1 0.17 0.17 

An Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36 ml 50 0.15 7.5 

480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml 35 0.43 15.05 

480/3 Tubo P.V.C.fleksibel Ø17-21 ml 120 0.43 51.6 

480/2 FV Percjelles Bakri N07VK 

1x1.5 mm²   

ml 200 0.32 64 

An FV Kabell Bakri FROR 

3x1.5mm²  

ml 250 0.03 7.5 

An FV Kabell Bakri FROR 

3x4mm²  

ml 150 0.03 4.5 



An FV Priza Shuko 10A -16A te 

kompletuara me te gjithe 

aksesoret e montimit 

cope 5 0.17 0.85 

An FV Kanaline Plastike 120x60 

mm me dy kompartimente 

perfshire aksesoret e montimit  

ml 70 0.18 12.6 

An FV Kuti 3M brenda murit 

(suport dhe aksesore) perfshire 

aksesoret e montimit  

cope 5 0.23 1.15 

An FV Kuti 4M brenda murit 

(suport dhe aksesore) perfshire 

aksesoret e montimit  

cope 1 0.15 0.15 

An FV Percjelles Bakri N07VK 

1x2,5 mm²   

ml 200 0.04 8 

2.490/1b Automat Mag-Termik 16A 2P-

220V 

cope 8 1.3 10.4 

2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope 3 0.33 0.99 

2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 3 0.1 0.3 

An FV Zile e Jashtme, IP 66, 230V, 

95dB 

cope 1 1 1 

An FV Zile e brendeshme, IP 44, 

230V, 95dB 

cope 1 1 1 

An FV Rele per zilet e shkolles me 

Timer te Integruar per 

Programin e Zileve, perfshi 

programimin. 

cope 1 0.6 0.6 

An FV Pulsant per komandimin 

manual te zileve 

cope 1 0.2 0.2 

An FV Kasete Metalike jashte 

murit kontrolli per vendosjen e 

shkeputesit per kontrollin e 

tokezimit 

cope 1 0.3 0.3 

2.a-73 Elektroda tokezimi, profil 

zingato e bakerizuar , L=1.5m 

cope 3 0.3 0.9 

An FV Morseteri universale cope 3 0.1 0.3 

An FV Izolator betoni 1000g cope 3 0.1 0.3 

  Shuma V       207.14 

            

  PUNIME TE NDRYSHME         

An-75 F.V.Rafte mbajtese 

(2.3x1x0.4m) 

ml 3 2.2 6.6 

  Shuma VI       6.6 

            



  PUNIME SISTEMIMI 

PERJASHTA 

        

3.107/b+ 2.37/5a Germim dheu me ekskavator, 

1.0 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, 

toke zak, kategoria IV, me shk 

ne toke + Transport materiale 

ndertimi, dheu me auto deri 5.0 

km  

m3 39 5.03 196.17 

3.205/2 Shtrese zhavori lumi t=20cm, 

perhapur e ngjeshur me 

makineri 

m2 78 0.053 4.134 

3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 78 0.075 5.85 

Analize F.V. Pllaka Guri gelqeror 

T=6cm (ngjyre & format sipas 

projektit) per trotuarin e lire 

4m (Gure lokal Vlore) 

m2 78 0 0 

Analize Stola Guri  (ngjyre & format 

sipas projektit te bulevardit)  ( 

0.45 m3) 

cope 2 0 0 

Analize  Peme PLATANUS me 

perimeter mbi 40-45cm i matur 

1m mbi toke 

cope 2 0 0 

          206.154 

  Shuma VII         

            

 SISTEMI I MBROJTJES 

NDAJ ZJARRIT 

        

A.Stacioni I 

pompave,rezervuaret 

dhe lidhjet  

          

An 1 Pompe centrifugale me 

rezervuar presioni Q = 10 l/ sec 

; H = 42m . 

cope 1     

An3 Galexhant elektrik cope 1     

2.492 Tub xingato 2 " kg 18 0.39 7.02 

An - 11 Tub xingato 4 " kg 22 0.39 8.58 

An5 T -i 2" cope 1   0 

An6 Brryla 2" xingato cope 5   0 

2.494/5 Saraçineska bronxi 2" cope 2   0 

An8 Valvol moskthimi 2" cope 1 1.2 1.2 

          0 

B.Sistemi I 

shperndarjes brenda 

dhe jashte godines 

        16.8 



2.492 Tub xingato 2" kg 25 0.39 9.75 

2.492 Tub xingato 4" kg 36 0.39 14.04 

2.494/5 Saraçineske bronxi 2" cope 1 1.47 1.47 

An10 Kaseta antizjarr 50x50x15 cm cope 1 0 0 

An10/1 F.v hidrante Ø 70mm cope 1 0 0 

An11 Dalje per lidhjen me 

motopompen zjarrfikese 

komplet 1 0 0 

An Fikese me pluhur 6 kg cope 4 0 0 

An5 T -i 2" cope 3 0 0 

An6 Brryla 2" xingato cope 4 0 0 

An13 Brryla 1 e 1/2 " xingato cope 8 0 0 

An14 Reduksion 2"-1 e  1/2 " cope 4 0 0 

An15 Detektor Tymi cope 24 0 0 

          25.26 

C.Sinjalistika        

An16 F.V Sinjale dyshemeje/mure 

70x200mm (me adeziv) 

cope 5 0   

An16 F.V Sinjale dyshemeje/mure 

70x200mm (me adeziv) 

cope 5 0   

An17 F.V tabela orientuese pleksiglasi cope 18 0   

An18 Sirena Alarmi cope 1 0   

An19 Butona alarmi zjarri cope 3 0   

An20 Ndricim emergjence cope 25 0   

          

  SHUMA  2 Leke     8080.878 

          

  TOTALI Shuma  I - VIII       

      

      

      

      

Nr An Pershkrimi I Punimeve Njesia  Sasia   

PALESTRA E VOGEL (VOLLEYBALL)   

PUNIME PRISHJE E NDERTIMI NE GODINE Ore 

pune 

sipas 

manualit 

Ore pune 

gjithsej 

An Heqje dyer d/alumin  m2 5 1.02 5.1 

An Prishje suvatim nga brenda 

mure 

m2 280 0.8 224 

An Prishje shtrese parketi ekz m2 162 1.38 223.56 

2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 36.9 18.8 694.096 

2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 2.2 2.2 4.84 

2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3 0.1 18.76 1.876 

2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me 

krah,llaç perzier M 25 

m2 280 1.55 434 



2.328 Patinim muri allçi (stuko) 

brenda 

m2 280 0.76 212.8 

2.404/1 Boje hidroplastike importi 

cilesia e pare 

m2 280 0.36 100.8 

2.37/5a Transport mbeturina ndertimi 

deri ne 5km 

m3 53 5 262.7 

  Shuma I       2163.772 

            

  Punime Dyer Dritare         

2.386/1 F.V dyer te brendeshme 

metalike te blinduara. 

m2 5 3 15 

2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 22 1.47 32.34 

  Shuma II       47.34 

            

  Punime Shtresa dhe Nenshtresa 

te Palestres 

        

2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 36.9 8.6 317.512 

2.264 Shtrese lluster çimento 1:2  m2 282.00 0.66 186.12 

2.196/c Hidroizolim me dy shtresa 

guajn, dysheme +30cm lartesi 

ne paturen e murit 

m2 282 0.65 183.3 

An Finiture me helikopter me 

pluhur kuarci 

m2 122 0 0 

2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 

10 mm 

ton 2.1 0 0 

An Shtrese Parketi Speciale e 

çertifikuar + aksesore special 

per palester 

m2 162.0 4.7 761.4 

An Veshje muri me gomine speciale 

δ = 42mm 

m² 77 0.9 69.3 

An F.V tapet rezine sintetike me 

ngjyra per terrene sportive 

Mapecoat TNS Finish ( 

palestra) 

m² 123 0.22 27.06 

An Ngjyrosje Parketi me boje TIP 

Vinyl per fushen e volejbollit 

m² 162 0.1 16.2 

  Shuma III       1560.892 

            

  Punime Konstruksione 

Metalike per Kosha dhe Stola 

        



2.181 Konstruksione metalike te 

perbera, per stolat  

ton 0.55 48 26.4 

2.401 Boje vaji siperfaqe metalik, 

koshat dhe stolat 

m2 18 1.47 26.46 

2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 20.00 1.6 32 

  Shuma IV       84.86 

            

  PUNIME ELEKTRIKE         

An FV Ndricues Spot, LED 22W,  

jashte murit (Ndricim fasade) 

cope 1 0.18 0.18 

An FV Prozhektor LED, Simetrik, 

188W, 23520 lm, me rrjete 

metalike per mbrojtjen nga 

goditjet 

cope 15.00 0.5 7.5 

2.485/3 FV Celes ndricimi ON/OFF, 

10A, Brenda murit 

cope 4 1 4 

An FV Kuti, kapak dhe suport 3M 

per montim brenda murit 

cope 8 0.075 0.6 

An FV Kuti  shperndarese brenda 

murit PT7 me dimensione 

294x152x70  

cope 3 0.17 0.51 

An Tubo P.V.C.fleksibel Ø 31-36 ml 50 0.15 7.5 

480/5 Tubo P.V.C.fleksibel Ø 22-26 ml 250 0.43 107.5 

An FV Kabell Bakri FROR 

3x1.5mm²  

ml 250 0.03 7.5 

An FV Kabell Bakri FROR 

3x4mm²  

ml 200 0.03 6 

An FV Priza Shuko 10A -16A te 

kompletuara me te gjithe 

aksesoret e montimit 

cope 7 0.17 1.19 

An FV Kanaline Plastike 120x60 

mm me dy kompartimente 

perfshire aksesoret e montimit  

ml 50 0.18 9 

An FV Kuti 3M brenda murit 

(suport dhe aksesore) perfshire 

aksesoret e montimit  

cope 9.00 0.23 2.07 

An FV Kuti 4M brenda murit 

(suport dhe aksesore) perfshire 

aksesoret e montimit  

cope 1.00 0.15 0.15 

An FV Percjelles Bakri N07VK 

1x2,5 mm²   

ml 250.00 0.04 10 



An FV Kabell Bakri FROR 

3x2.5mm²  

ml 120.00 0.03 3.6 

An FV Kabell TU FG7OR 5x16 

mm²,   

ml 50.00 0.03 1.5 

2.490/h F.V Kasete plastike KE me 54 

modular (vende) 

cope 1.00 6.4 6.4 

2.490/1e F.v automat termo elekt-mag 

4P,380V-63A  

cope 1.00 1.5 1.5 

2.490/1b Automat Mag-Termik 16A 2P-

220V 

cope 9.00 1.5 13.5 

2. a-112 Panel metalik 

IP65(700x550x250mm) 

cope 1 1.3 1.3 

2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 3 0.1 0.3 

An FV Morseteri universale cope 3 0 0 

An FV Izolator betoni 1000g cope 3 0 0 

  Shuma V       191.8 

            

  PUNIME TE NDRYSHME         

An F.V.Rafte mbajtese 

(2.3x1x0.4m) 

ml 2 2.2 4.4 

  Shuma V       4.4 

          

  TOTALI Shuma  I - VI      4053.064 

      

      

      

      

Nr An Pershkrimi I Punimeve Njesia  Sasia   

KORRIDORET, TUALETET DHE DHOMA E NDERRIMIT   

  PUNIME PRISHJE E 

NDERTIMI NE GODINE 

    Ore 

pune 

sipas 

manualit 

Ore pune 

gjithsej 

An-1 Heqje dyer d/alumin  m2 27.20 1.02 27.744 

An-5 Prishje suvatim nga brenda 

tavan 

m2 98.00 0.8 78.4 

An-3 Prishje suvatim nga brenda 

mure 

m2 465.00 0.8 372 

An-6 Prishje shtrese pllaka dysheme m2 98.00 1.56 152.88 

An-7 Prishje shtrese pllaka majolike m2 79 1.72 136.224 

An-8 Heqje pajisje hidrosanitare copë 8 0.56 4.48 

  2.426/1      Prishje mur tulle me pastrim-

hapje dere 

m3 0.50 6.2 3.1 

2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 

10 mm 

ton 0.03 60 1.8 



2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 

4m 

m3 0.06 20.6 1.2875 

2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 

nivelim pllaka 

m2 98 0.66 64.68 

2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat 

importi 

m2 98 2 196 

2.326 Veshje me pllake majolike m2 79 3.7 293.04 

2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 

mm, pragje dyer, dritare 

m2 1.5 3.12 4.68 

2.196/c Hidroizolim me dy shtresa 

guajn (per tualetin), dysheme 

+30cm lartesi ne paturen e 

murit 

m2 92 0.65 60.06 

2.300 Suva solete h~4m me drejtues, 

me krah 

m2 98 2.85 279.3 

2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me 

krah,llaç perzier M 25 

m2 465 1.55 720.75 

2.328 Patinim muri allçi (stuko) 

brenda 

m2 470 0.76 357.2 

2.404/1 Boje hidroplastike importi 

cilesia e pare 

m2 568 0.36 204.48 

2.37/5a Transport mbeturina ndertimi 

deri ne 5km 

m3 37.51 5 187.55 

  Shuma I       3145.6555 

            

  Punime Dyer Dritare         

2.395/a Dere d/alumini pa xham,me 

mbushje d/a. 

m2 27.20 2.4 65.28 

  Shuma II       65.28 

            

  PUNIME ELEKTRIKE         

2.490/e Fv.Automat kryesor me 24 

vende 

cope 3 3.1 9.3 

2.490/1a Fv.Automat termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 10A 

cope 9 1.3 11.7 

2.489/1a Fv.Salvavita 2P.25A- 250V cope 3 0.29 0.87 

2.a-120 Fv.Llampa sinjalizimi cope 3 0.1 0.3 

480/1 Fv.tub plastmasi Ø 14 ~ 17 mm ml 150.0 0.32 48 

2.481/3 Fv.percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 100 0.04 4 

2.481/2 Fv.percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 100 0.04 4 

2.481/1 Fv.percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 300 0.04 12 

2.487 Fv.Kutiderivacioni plastike cope 4 0.33 1.32 

An Fv.ndricues incaso kuadratik 

60x60 led/40w 3000K 

copë 24 1.38 33.12 



An Fv.Ndricues plafonier 30x30 led  cope 8 1.38 11.04 

An Fv.kuti per çelsa e priza cope 17 0.08 1.36 

An Fv.kabell NVV 3x1.5mm ml 35 0.29 10.15 

An Fv.Priza Shuko  2 fazore 25 A "  cope 14 0.32 4.48 

An Fv.Spot ndricues tavanor cope 6 1.38 8.28 

2.485/b Fv.priza bivalente 220V 10A 2P-

T  

cope 12 0.9 10.8 

2.a-73 Elektroda tokezimi,profil 

zingato e bakerizuar, L=1.5m 

cope 4 0.3 1.2 

2.a-93 Percjelles tokezimi bakri,Cu, 

S=35mm2  i zhveshur 

ml 21 0.05 1.05 

  Shuma IV       172.97 

            

  PUNIME TE NDRYSHME         

An-75 F.V.Rafte mbajtese 

(2.3x1x0.4m) 

ml 3 2.2 6.6 

  Shuma V       6.6 

            

            

  PUNIME HIDRAULIKE         

2.491/c F.V.tubo rakorderi PP-R,dj 

32,10bar 

ml 100 0.3 30 

2.491/b F.V.tubo rakorderi PP-R,dj 

25,10bar 

ml 50 0.3 15 

2.535/a Fv  saracineska  Ø3/4" cope 2 0.1 0.2 

2.535/b Fv  saracineska  Ø1/2" cope 12 0.1 1.2 

An-17  Pompe cope 1 8.38 8.38 

An-15 F.V.Bolier 80 litra,uje i ngrohte cope 2 7 14 

2,520 Tuba kanalizimi Ø110 ml 30 1.43 42.9 

2,521 Tuba kanalizimi Ø 50 ml 30 1.66 49.8 

2.523/1 Tuba shkark.linj.jashte Ø 200 ml 76 1.9 144.4 

2.519  tubo   Ø 90 ajrimi ml 10 1.43 14.3 

An.-19 Pusete shkarkimi 

80x80cm,h=100cm 

cope 3 6.8 20.4 

2,515 F.V.Pileta dyshemeje F 50mm cope 4 1.7 6.8 

2,495 F.V.Lavaman porc.importi me 

mishelator 

cope 2 2.95 5.9 

2,501 F.V.WC allafrenga me dalje 

anesore 

cope 4 3.7 14.8 

An grup  dushi cope 4 0 0 

An pilete lineare dushi cope 4 0 0 

An -11 Fv  rezervuare    5000litra  cope  1 9 9 

an Ventilator per wc cope  4 0 0 

  Shuma V       377.08 

          3767.5855 

  TOTALI Shuma  I - V         



  Totali ore pune       15901.5275 

  Dite pune referuar kohezgjatjes 

8 ore pune ne dite 

      1987.69094 

  Numri i punetoreve       45.174794 

 

Gjithashtu në funksion të realizimit të kontrates jane kerkuar nga autoriteti kontraktor  4 punonjes 

inxhiniere drejtues teknik të shoqerise, 19 punonjes staf teknik i kualifikuar dhe 1 punonjës ekspert 

zjarrfikes te cilët po ti shtohen numrit të punëtorëve të përcaktuar sipas tabelës përbëjnë numrin 

në total prej 69 punonjes të nevojshëm për realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

 

2.3.6 Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga Administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të përfshirë në licensën e shoqërisë, 

shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Kontratë pune e vlefshme (përkatëse) 

b) Diplomë 

 (Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe  tw ndjeke punimet ne varesi te vleres se preventivit te punimeve qe ka marre 

persiper sipas përqindjes se bashkepunimit.) 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në mbështetje të Ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, Neni 77, pika 1, gërma (c) si dhe pika 4 si dhe nw mbwshtetje tw  nenit 39, 

pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Eshtë kërkuar nëpërmjet këtij kriteri përcaktimi nga ana e operatorit ekonomik i drejtuesit teknik 

të punimeve si pjesë e personelit të nevojshëm dhe të domosdoshëm për realizimin e kontratës pasi 

drejtuesi teknik i punimeve do të jetë personi përgjegjës përpara investitorit për ndërtimin e 

veprës, sipas projektit, për kryerjen e punimeve të ndërtimit,  në përputhje me kushtet teknike të 

zbatimit, specifikimet teknike, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve të kontratës 

referuar pika 2.1 te kreut I te Udhëzimit  Nr.2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të 

ndërtimit” si dhe dispozitave të tjera ligjore në fuqi për zbatimin e punimeve të ndërtimit.  

 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar në stafin e shoqërisë minimalisht 2 

(dy) punonjës manovrator . Për këto punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e 

vlefshme, dëshmite e aftësisë profesionale (DAP), lëshuar nga D.P.SH.T.RR që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe 

programet për përgatitjen teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së 

Aftësisë Profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, 

si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të 

Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT si dhe 

plotesimit te te dhenave  per punonjesit sa me siper  ne formatin e deklarates se kerkuar ne piken 

2.3.4.Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, 

tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor.  



Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë per punonjesit e kerkuar si me siper, emer/mbiemer, numrin dhe daten e deshmise së 

aftësisë profesionale. 

*(Në rastet kur mjetet/makineritë dispononohen me qera, këta punonjës (eskavatorist dhe 

automakinist) lejohet të plotësohet edhe nëpërmjet kontraktimit). 

Argumentimi: Për realizimin e objektit është kërkuar përdorimi i mjetit eskavator. Me qëllim 

administrimin dhe përdorimin e makinerisw së rëndw për punimet e ndërtimit që do të realizohen 

nga ana e operatorit ekonomik, si dhe disiplinimin e përdorimit të këtyre mjeteve në zbatim të 

rregullave të sigurimit teknik detyrimisht kërkohet një staf teknik i specializuar. Numri i 

manovratoreve eshte kerkuar ne perpjestim me numrin e mjeteve te renda dhe kamioneve te 

kerkuar per realizimin me sukses te objektit. Kriteri  është vendosur në mbështetje të te pikës 4 të 

Nenit 77 te Ligjit 162, datë 23.12.2020,  për “Prokurimin publik”, ku përcaktohet se “në lidhje 

me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa 

që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie” si dhe 

në mbështetje te Nenit 39  te VKM Nr.285, date 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, pika 6, germa (c) ku specifikisht percaktohet: Për të provuar përshtatshmërinë 

për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon:  :...... një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e 

prokurimit dhe/ose komponentët e saj. Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre 

dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; dhe/ose...” 

2.3.8 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar 1 (një) Ekspert 

zjarrëfikës, të cilin duhet ta deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë dokumentacionin: 

Kontratë pune (të vlefshme) dhe Çertifikatën në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi 

lëshuar nga MZSH.  

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Kriteri sa mw sipwr është vendosur në mbështetje te Nenit 39 të ligjit Nr.152/2015"Për shërbimin 

e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" (i ndryshuar), , citohet: “Projektimi, ndërtimi, 

rikonstruksioni dhe vënia në përdorim e veprave dhe strukturave të ndryshme, ndërtesave, rrjetit 

rrugor, elektrik, ujësjellës-kanalizimeve, pyjeve e kullotave, zonat e mbrojtura etj., bëhen në 

përputhje me kërkesat e këtij ligji dhe aktet e tjera ligjore dhe nënligjore në fuqi.”) 

Referuar objektit të kësaj procedure prokurimi, si dhe bazuar mbi këtë legjislacion detyrues, në 

funksion të kontrollit të zbatimit të projektit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimit në ndërtimet e 

reja, si dhe rikonstruksionin e ndërtesave ekzistuese është e nevojshme që operatori ekonomik të 

ketë punonjës të licencuar mbi masat e mbrojtjes nga zjarri të ndërtesave pasi çdo vepër e 

përfunduar duhet të jetë në përputhje me dispozitat e këtij ligji. 



2.3.9 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar si staf mbështetës për kryerjen 

e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, dëshmi/ 

çertifikatë trajnimi të lëshuara nga subjekte të akredituar sipas ligjit, , si dhe të figurojnë 

detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën Korrik 2023- Shtator 2023, punonjës 

me specialitetin si më poshtë: 
 

- Minimumi 1 (një) punonjes të disponojë çertifikatë/dëshmi si “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327, datë 

18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M-në nr. 312, date 05.05.2010 

“Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, (i ndryshuar) 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit sipas 

Shtojcës 8. Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

Këto kritere jane vendosur ne mbeshtetje te Ligjit 10237, datë 18.02.2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” si dhe të VKM Nr.312, date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores për 

sigurinë në kantier”. Njësia e prokurimit gjykon se për mbarëvajtjen e punimeve, me qëllim 

garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen e shëndetit, nëpërmjet parandalimit të rreziqeve profesionale, 

eleminimit të faktorëve që përbëjnë rrezik dhe aksident si dhe në zbatim të detyrimeve që rrjedhin 

nga legjislacioni sektorial në fuqi, është e nevojshme prezenca e ekspertit për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjet ndaj emergjencave dhe ekspertit per sigurine dhe mbrojtjen e shëndetit në punë në 

kantierin e punimeve. 

  

2.3.10 Operatori ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e kontratës. Për këtë duhet të paraqesë dëshmi për mjetet dhe paisjet teknike që ka në 

dispozicion të cilat janë si më poshtë vijon: 

Nr Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

1 

Kamiona vetshkarkues , kapaciteti total mbajtës 

minimumi 5 ton 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

2 

Kamioncine me kapaciteti total mbajtes deri ne 

3.5 ton 

në pronësi 

ose me qera cope 1 

3. Eskavator me goma 

në pronësi 

ose me qera cope 1 

4 Depozite uji mbi 1000 litra 

në pronësi 

ose me qera copë 2 



5 Vinç kulle 

në pronësi 

ose me qera cope 1 

6 Betoniere 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

7 Matrapik 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

8 Gjenerator 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

9 Elektrosaldatrice 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

10 Trapan 

në pronësi 

ose me qera cope 1 

11 Pompe suvatimi 

në pronësi 

ose me qera cope 1 

 

Mjete dhe paisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të VKM Nr. 312 datë 

05.05.2010 ”Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”(i ndryshuar) me VKM-në nr.563, 

datë 03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndeti për 

përdorimin e paisjeve mbrojtëse individuale në vendin e punës”, dhe VKM-në nr.564, datë 

03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndetit në vendin 

e punës”  si më poshtë vijon: 

 Kokore mbrojtëse minimumi 60 (gjashtedhjetë) copë 

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 5 (pesë ) copë  

 Karroca dore minimumi 5(pesë ) copë 

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 10 (dhjetë) copë 

 Fikse zjarri 5 (pesë) copë 

 Jelekë minimum 60 (gjashtedhjetë) copë 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit 

(të vlefshëm), Çertifikatë për transport mallrash për të tretë dhe me qera brenda vendit  dhe 

per mjetet e siguruara me qera, dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), 

çertifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(te vlefshme),Çertifikatë për transport 

mallrash për të tretë dhe me qera brenda vendit, duhet te shoqerohet me kontraten perkatese 

te qerase/furnizimit, e lidhur para noterit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates objekt i ketij prokurimi si dhetë shoqërohet me aktin e pronesise se qeradhenesit. Në 

rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

a) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10. (Deklaratë 

nga administratori i shoqërisë ofertuese). 



b) Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk janë të deklaruara 

në procedurat të shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, Këshilli i Qarkut Tiranë (Deklaratë 

nga administratori i shoqërisë ofertuese ku të deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve në pronësi 

ose me qera me qëllim verifikimi). 

c) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme 

dhe targa e mjetit. 

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, i cili vërteton se operatori ekonomik disponon mjetet sa me siper, do të 

dorëzohet vetëm nga operatori ekonomik i kualifikuar i pari në klasifikim. 

Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën.Gjithashtu kriteri eshte vendosur referuar zerave te punimeve. 

Për të përcaktuar numrin e  mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë 

hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ 

Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike 

të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018).  

 Në mbështetje të dispozitës ligjore të sipërcituar Ligjvënësi i jep të drejtën Autoritetit Kontraktor 

të kërkojë nga ana e Operatorëve ekonomik mjetet dhe paisjet teknike  Njësia e Prokurimit ka 

vlerësuar si të domosdoshëm paraqitjen e deklaratave dhe dokumentacionit përkatëse ne lidhje me 

mjetet dhe paisjet teknike që Operatori ekonomik disponon në funksion të realizimit të kontratës 

objekt prokurimi.   

Percaktimi i makinerive sa me siper është bere referuar zërave të punimeve reflektuar ne tabelë 

sa më poshtë: 

 

Grafiku i punimeve të jetë sipas të gjithave  zërave  të punimeve.Të gjithë dokumentat duhet të 

jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të 

dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që 

do të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të 

punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, 

pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 



origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike jane hartuar per çdo ze punimi te kesaj vepre sipas preventivit te hartuara 

nga projektuesi. 

Njesia e prokurimit 


